Página 1 de 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – RN
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARH

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/RN - SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS - SEMARH, no uso das suas atribuições legais e
considerando o Edital nº 01/2019 e suas retificações, resolvem:

Considerando o parecer epidemiológico do Comitê Gestor de Prevenção e Enfrentamento ao Covid19
e da Secretaria de Saúde do município de São Gonçalo do Amarante/RN;

Considerando que o cenário epidemiológico decorrente da pandemia da COVID-19 ainda preocupa e
inspira cuidados, a exigir prudência no processo de retomada das atividades;

Considerando as normas e orientações vigentes de prevenção e controle ao coronavírus;

Considerando que o combate à pandemia deve ser enfrentado por toda a sociedade;

TORNAR PÚBLICO

1. O ADIAMENTO por tempo indeterminado das Provas Objetivas que seriam realizadas nos dias 30/05
e 06/06 de 2021;

2. A nova data para realização das Provas Objetivas será divulgada em momento oportuno, de acordo
com o acompanhamento da situação e orientações das autoridades.

São Gonçalo do Amarante/RN, 12 de maio de 2021.